

I Stortinget var han medlem av sjøfarts- og fiskerikomiteen.

Storingsrepresentant Guttorm Granum døde lørdag 14. september i sitt hjem i Gjøvik. Dagen før var Granum i Stortinget — frisk som vanlig. Budskapet om hans bortgang kom derfor helt uventet og har vakt sorg i vide kretser.

Guttorm Granum var født 4. juli 1904 i Vardal. Etter eksamen fra handelsgymnasium og reklameskolen i Oslo hadde han kontor- og forretningspraksis til 1930. Dette år startet han sin egen handelsskole og samme år sitt eget kolonial-engrosfirma, som han drev til 1955, da han overdro firmaet til Kjøpmændenes Engrosforretning, og var siden dette firmas disponent.

Granum hadde en sterk interesse for samfunnsproblemer og tok opp mange oppgaver i sitt eget distrikt. Blant disse kan nevnes at han stiftet Gjøvik Salgs- og Reklameforening 1937, tok initiativet til dannelsen av Gjøvik og Vardal tiltaksråd 1945 og til opprettelse av A/S Østlandets konfeksjonsfabrikk på Kapp 1947. Innen handelens organisasjoner hadde Granum mange tillitsverv. Han var formann i Gjøvik Handelsstands forening, styremedlem i Norges Handelsstands Forbund og viseformann i Norges Salgs- og Reklameforbund. Han var også formann i Gjøvik og Vardal tiltaksråd, medlem av Oppland fylkesforsyningsnemnd og av styret i Norges Banks avdeling i Gjøvik. Fra 1961 var Granum medlem av rådet i Distriktenes utbyggingsfond.

Med sine utpregede interesser for samfunnets forskjellige spørsmål var det naturlig at Granum tidlig kom med i politisk arbeid, og på dette område ble det lagt sterkt beslag på hans tid og arbeidskraft. Han ble formann i Høyres distriktsorganisasjon for byene i Hedmark og Oppland, var medlem av Gjøvik bystyre fra 1945 til 1947 og siden 1955.

Guttorm Granum representerte Oppland fylke på Stortinget i perioden 1950—53 og siden 1958, valgt av Høyre. I Stortinget var han de to første perioder medlem av Justiskomiteen, fra 1961 var han medlem av sosialkomiteen og av valgkomiteen.

Om Granum kan med rette sies at han følte en umiddelbar glede ved arbeidet i Stortinget. Han møtte alle oppgaver og spørsmål med varm interesse og et åpent blikk og hadde en redbon vilje til arbeid.

Personlig var Granum åpen og vennlig, en god kollega som vil bli dypt savnet her i Stortinget og i det distrikt han representerte på en så dyktig måte.

Vi minnes Andreas Nygaard, Harry Alvør og Guttorm Granum for deres virke her i Stortinget og lyser fred over deres minne.

Forsamlingen påhørte stående presidentens minnetale.

Presidenten: Presidenten ber om Stortingets bemyndigelse til å legge ned en krans på Guttorm Granums båre — og anser bemyndigelsen som gitt.

Den tidligere vararepresentant for Oppland fylke, fabrikkveier, gårdbruker Trygve Owrén, har tatt sete som representant etter Guttorm Granum.

Representanten Løberg, som har hatt permisjon, har igjen tatt sete.

Fra Det Kongelige Statsrådsekretariat foreligger to skrivelser med meddelelse om regjeringsskiftet.

Presidenten refererer den første skrivelsen av 27. august 1963:

«Stortinget.

En har den ære å meddele at Hans Majestet Kongen i statsråd 27. august 1963 har bestemt:

1. Statsminister Einar Gerhardsen, utenriksminister Halvard Lange og statsrådene Trygve Lie, Trygve Bratteli, Oscar Christian Gundersen, Nils Lysø, Gudmund Harlem, Aase Bjerkholt, Jens Haugland, Andreas Cappelen, Helge Sivertsen, Einar Wøhni, Karl Trasti, Olav Gjærevoll og Oskar Skogly gis etter søknad avskjed i nåde som medlemmer av Kongens råd fra 28. august 1963 kl. 12.

2. Storingsrepresentant, lagmann John Lyng utnevnes til statsminister og de følgende til statsråder fra 28. august 1963 kl. 12: H.r.advokat Erling Wikborg.

Professor Ole Myrvoll.

Byrettsdommer Petter Koren.

Storingsrepresentant, rektor Kjell Bondevik. Lektor Olaf Kortner.

Storingsrepresentant, gårdbruker Bjarne Lyngstad.

Storingsrepresentant, husmor Karen Grønn Hagen.

Storingsrepresentant, gårdbruker Hans Borgen.

Direktør Onar Onarheim.

Storingsrepresentant, gårdbruker Lars Leiro.

Storingsrepresentant, major Håkon Kyllingmark.

Direktør Kaare Meland.

Redaktør Dagfinn Vårvik.

Storingsrepresentant, konsulent Kåre Willoch.»

Brevet er undertegnet av Leif Østern.

Presidenten refererer så brev fra Det Kongelige Statsrådsekretariat, datert 28. august 1963:

«Stortinget.

En har den ære under henvisning til Statsrådsekretariatets skriv av 27. august å med-

1963. 16. sept. — Permisjonssøknader.

(Presidenten)

dele at Hans Majestet Kongen i statsråd 28. august har fordelt styret av departementene på det nye statsråds medlemmer således:

Erling Wikborg: Utenriksdepartementet.
Ole Myrvoll: Lønns- og prisdepartementet.
Petter Koren: Justis- og politidepartementet.

Kjell Bondevik: Sosialdepartementet.
Olaf Kortner: Kirke- og undervisningsdepartementet.

Bjarne Lyngstad: Kommunal- og arbeidsdepartementet.

Karen Grønn Hagen: Departementet for familie- og forbrukersaker.

Hans Borgen: Landbruksdepartementet.

Onar Onarheim: Fiskeridepartementet.

Lars Leiro: Samferdselsdepartementet.

Håkon Kyllingmark: Forsvarsdepartementet.

Kaare Meland: Departementet for industri og håndverk.

Dagfinn Vårvik: Finans- og tolldepartementet.

Kåre Willoch: Departementet for handel og skipsfart.»

Brevet er undertegnet av Leif Østern.

Presidenten foreslår at de to brev fra Statsrådsekretariatet vedlegges protokollen — og anser det som bifalt.

Regjeringsskiftet vil bevirke følgende endringer i Stortingets sammensetning:

Herrene Einar Gerhardsen, Halvard Lange, Trygve Bratteli, Nils Lysø, Jens Haugland, Einar Wøhni og Oskar Skogly tar sete som representanter.

Følgende vararepresentanter blir å innkalles for den tid representantene John Lyng, Hans Borgen, Karen Grønn Hagen, Lars Leiro, Håkon Kyllingmark, Kåre Willoch, Kjell Bondevik og Bjarne Lyngstad er medlemmer av Regjeringen:

For Akershus fylke: Forfatter, magister Ebba Margareta Haslund Halvorsen og gårdbruker Hans Christian Brevig.

For Hedmark fylke: Overlærer Sigurd Karstein Seland.

For Hordaland fylke: Bankdirektør Eilif Asbo.

For Nordland fylke: Sykegymnast Moy Herborg Regina Nordahl.

For Oslo: Overrettssakfører Ivar Moe.

For Rogaland fylke: Driftsleder Knut Haus.

For Nord-Trøndelag fylke: Skogoppkjøper Ola Kveli.

De innkalte vararepresentanter Brevig, Seland, Asbo, Moy Nordahl, Haus og Kveli er til stede og vil ta sete.

Fra den innkalte vararepresentant Ebba

Haslund Halvorsen foreligger følgende permisjonssøknad, datert 26. august 1963:

«Idet jeg refererer til mitt brev til Stortingets kontor d. d. tillater jeg meg herved å søke om permisjon av velferdsgrunner fra nå og til 1. oktober.»

Etter forslag av presidenten ble enstemmig besluttet:

1. Saken behandles straks.
2. Søknaden innvilges.
3. Annen vararepresentant for Akershus fylke, dommerfullmektig Rolf Presthus, innkalles for å møte i permisjonstiden.

Presidenten: Hr. Presthus er til stede og vil ta sete.

Fra representanten Parelius Berntsen foreligger følgende permisjonssøknad, datert 28. august 1963:

«Idet jeg viser til vedlagte lægeerklæring søker jeg fortsatt sykepermisjon til 1. oktober 1963.»

Etter forslag av presidenten ble enstemmig besluttet:

1. Saken behandles straks.
2. Søknaden innvilges.
3. Vararepresentanten, jernbaneekspeditør Rolf Helle m, fortsetter å møte i permisjonstiden.

Presidenten: Fra representanten Berte Rognerud foreligger følgende permisjonssøknad:

«Av velferdsgrunner tillater jeg meg å søke permisjon fra stortingsarbeidet i tiden 12.—21. september 1963.

Varamann bes innkalt.»

Etter forslag av presidenten ble enstemmig besluttet:

1. Saken behandles straks.
2. Søknaden innvilges.
3. Vararepresentanten, husmor Martha Schrøder, innkalles for å møte i permisjonstiden.

Presidenten: Fru Schrøder er til stede og vil ta sete.

Fra den innkalte vararepresentant for Oslo, overrettssakfører Ivar Moe, foreligger følgende permisjonssøknad, datert 5. september 1963:

«På grunn av en studiereise i Mellom-Europa tillater jeg meg å søke om permisjon fra stortingsarbeidet i tiden 16. til og med 20. september.

Varamann bes innkalt.»